ŀ Motorreductor  SR42
Característcas técnicas:
Estos motorreductores utilizan los motores modelo
42, con su eje previamente dentado.
El reductor es del tipo a engranajes, con dos o
tres etapas de reducción, el primer engranaje de
Nylon y los restantes de acero, eje de salida
paralelo al eje del motor.
Carcasas inyectadas en Nylon, ejes montados
sobre bujes sinterizados y autolubricados.
Eje salida de acero SAE1040 de Ø6mm.
Montaje con 4 tornillos M5, frontales o posteriores.
Se fabrican en 12 o 24 Vcc, a pedido se pueden
fabricar en otras tensiones.
Dimensiones  (mm)
Datos técnicos:
Modelo U (vcc) I (Amp) n (rpm) T (Nm) Pot. (W) L (mm)
SR42-12-025 12 2 25 3.0 10 103
SR42-12-050 12 2 50 2.5 15 103
SR42-12-100 12 4 100 2.0 20 103
SR42-12-250 12 4 250 1.0 25 103
SR42-24-025 24 1 25 3.0 10 103
SR42-24-050 24 1 50 2.5 15 103
SR42-24-100 24 2.5 100 2.0 20 103
SR42-24-250 24 2.5 250 1.0 25 103
R
S R L
I   N   G   E   N   I   E   R   I   A
REMSSI
web: www.remssi.com.ar   email: info@remssi.com.ar
Pueyrredón 4243–Ciudadela-Buenos Aires(1702) - Argentina
La información suministrada en este documento está sujeta a modificaciones sin previo aviso.                        SR42_1